РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2019 г          с. Ербогачен                             № 358-п
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда
работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы

муниципального образования «Катангский район» и

вспомогательного персонала органов местного самоуправления

в администрации МО «Катангский район» и финансовом управлении

администрации МО «Катангский район», утвержденного
постановлением администрации МО «Катангский район»

от 03.02.2014 г №11-па

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Катангский район» и вспомогательного персонала органов местного самоуправления администрации МО «Катангский район» и финансовом управлении администрации МО «Катангский район» и недопущения уровня заработной платы ниже минимального размера оплаты труда  в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области от 11 декабря 2019 года № 306-уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район» администрация муниципального образования «Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Катангский район» и вспомогательного персонала органов местного самоуправления в администрации МО «Катангский район» и финансовом управлении администрации МО «Катангский район» следующего содержания:
1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Должностные оклады работников ОМС МО «Катангский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Катангский район» (далее - работники), устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер
должностного оклада, руб.

	Главный бухгалтер
	6880

	Заместитель главного бухгалтера
	5985

	Начальник отдела в управлении
	6321

	Операционный работник, бухгалтер 1 категории, специалист по мобилизационной подготовке
	5592

	Секретарь руководителя, системный администратор,  инспектор, бухгалтер 2 категории
	5142

Наименования должностей работников являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.

Учитывая характер работы, связанный с высокой нагрузкой и повышенной ответственностью, к должностным окладам главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера, бухгалтера 1 категории, бухгалтера 2 категории может применяться повышающий коэффициент в размере до 1,4»

1.2. подпункт «в» пункта 6 изложить в новой редакции:
«в) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере до 100 процентов должностного оклада;»

1.3 пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	4694

	2 квалификационный разряд
	4844

	3 квалификационный разряд
	4992

	4 квалификационный разряд
	5142

	5 квалификационный разряд
	5292

	6 квалификационный разряд
	5442

	7 квалификационный разряд
	5592

	8 квалификационный разряд
	5764

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит опубликованию в Муниципальном вестнике МО «Катангский район»
Мэр муниципального образования
«Катангский район»

                 С.Ю.Чонский